INDICAÇÃO Nº 1298/2013
Solicita com urgência o conserto da ponte na Estrada do Maciel, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando com urgência o conserto da ponte na Estrada do Maciel, Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que este mesmo Vereador já solicitou o conserto da referida ponte através da Indicação nº 283/2013, de 27 de fevereiro de 2013 (cópia anexa), porém nenhuma providência foi adotada, sendo que um morador teve de colocar duas tábuas para que não aconteça nenhum acidente mais grave devido ao péssimo estado de conservação da citada ponte (foto anexa).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de julho de 2013.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
 (MAURINHO DE GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/07/2013 - 14:52:48 05909/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário